
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  100 DEL  01/09/2020

OGGETTO: Elezioni Regionali del 20 e 21 settembre 2020. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione
degli  spazi  per  le  affissioni  di  propaganda da parte  dei  candidati  alla  Presidenza della
Giunta regionale e dei candidati al Consiglio della Regione Puglia.

L'anno  2020 e questo giorno  1 del  mese di  settembre alle ore  12:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che per i giorni 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi elettorali per le elezioni del Presidente e  
del Consiglio della Regione Puglia;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione in data odierna, esecutiva, con la quale sono stati stabiliti gli 
spazi per le affissioni di materiale di propaganda per le elezioni regionali, rispettivamente presso Largo Margherita,  
Via Serbo ( area mercato), Via Mascagni angolo Via Kennedy, Via Atene-Don Pio Bianco, Via Pepe, Piazzale Lecce 
( Marina di Casalabate), Via Machiavelli;

VISTO  l’art.  52  della  legge  18/02/1970,  n.  352,  modificata  con  la  legge  22-5-1978,  n.  199,  che  dispone  la 
presentazione di istanze per l’assegnazione dei predetti spazi di propaganda;

VISTA la legge 4-4-1956, n. 212 e successive modificazioni;

VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno;

VISTA la comunicazione della Prefettura di Lecce del 27.08.2020, relativa all’elenco dei candidati alla Presidenza  
della  Regione Puglia  e  delle  liste  partecipanti  alla  elezione regionale,  nell’ordine di  estrazione avvenuta  a  cura  
dell’ufficio elettorale regionale;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio 
Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

DI DELIMITARE  gli  spazi  stabiliti,  rispettivamente  presso Largo  Margherita,  Via Serbo ( area  mercato),  Via 
Mascagni angolo Via Kennedy, Via Atene-Don Pio Bianco, Via Pepe, Piazzale Lecce ( Marina di Casalabate), Via  
Machiavelli;

DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 1 distinta sezione avente le dimensioni di ml. 1,00 di altezza 
per  ml.  1,00 di  base,  provvedendo alla  loro numerazione a partire  da sinistra  verso destra,  su di  una sola linea 
orizzontale consecutivamente al fine di consentire almeno uno spazio per ogni candidato presidente e per ogni lista 
nelle tre zone individuate;

DI RIPARTIRE  gli spazi elettorali sui tabelloni e/o riquadri indicati e all’uopo predisposti proseguendo dopo lo  
spazio assegnato per il Referendum costituzionale che si terrà nelle stesse date e, come da precedenti deliberazioni;

DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande ammesse come al 
prospetto che segue:

1 BRUNI FRANCO PIERO ANTONIO

2 EMILIANO MICHELE

3 LARICCHIA ANTONELLA

4 FITTO RAFFAELE

5 CESARIA NICOLA

6 D’AGOSTO ANDREA

7 CONCA MARIO

8 SCALFAROTTO IVAN

1 FIAMMA TRICOLORE

2 SENSO CIVICO-UN NUOVO ULIVO PER LA PUGLIA

Pag. 2 di 4



3 PARTITO ANIMALISTA

4 SOCIETA’ APERTA ASSOCIAZIONE I LIBERALI

5 POPOLARI CON EMILIANO

6 SINISTRA ALTERNATIVA

7 PARTITO DEMOCRATICO

8 CON EMILIANO

9 PUGLIA SOLIDALE E VERDE

10 PPA- PARTITO PENSIERO E AZIONE

11 PENSIONATI E INVALIDI GIOVANI INSIEME

12 DC PUGLIA

13 EMILIANO SINDACO DI PUGLIA

14 SUD INDIPENDENTE PUGLIA

15 PARTITO DEL SUD-MERIDIONALISTI PROGRESSISTI

16 ITALIA IN COMUNE

17 MOVIMENTO 5 STELLE

18 PUGLIA FUTURA-LARICCHIA PRESIDENTE

19 UDC, NUOVO PSI

20 FORZA ITALIA BERLUSCONI PER FITTO

21 LA PUGLIA DOMANI

22 LEGA SALVINI PUGLIA

23 FRATELLI D’ITALIA

24 LAVORO AMBIENTE COSTITUZIONE

25 RICONQUISTARE L’ITALIA

26 CITTADINI PUGLIESI CONCA PRESIDENTE

27 SCALFAROTTO PRESIDENTE

28 ITALIA VIVA

29 FUTURO VERDE

 
DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to DOTT. BENVENUTO BISCONTI

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.toDOTT. BENVENUTO BISCONTI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
02/09/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                               F.to Francesco Giordano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


